

Lions Club Lempäälä Sääksjärvi ry

5-vuotischerterjuhla 12.9.2008

Poimintoja 5-vuotiskaudeltamme

Saatteeksi

Tämä esitys on ei ole varsinaisesti historiikki. Se ei myöskään ole mitenkään ”tieteellinen tutkielma”, vaan se on sekalainen kokoelma asioista, jotka liittyvät 5-vuotisjuhlaansa viettävän klubimme vaiheisiin aina alkuvaiheista tähän saakka. Näkemys on hyvin subjektiivinen ja on painottunut aikaan ennen perustamiskokousta. Sen jälkeen on poimittu pari merkittävimpää tapahtumaa kultakin kaudelta.

Klubin perustaminen

Ahomajan kuistille Sinikka Grönlund oli 16.8.2001 kutsunut Tuija Karppisen, Leila Lehdon ja Aira Sulosen. Keskustelussa totesimme, että Sääksjärvelle on mahdollista perustaa naisten lionsklubi. Päätimme alkaa kartoittaa löytyisikö Lempäälästä, lähinnä Sääksjärveltä, riittävän monta lionstoiminnasta kiinnostunutta naista, jotta klubi voitaisiin perustaa. Klubin työnimeksi laitoimme jo tässä vaiheessa LC Lempäälä Sääksjärvi.

LC Lempäälä Kanava päätti ryhtyä kummiklubiksemme Onni Grönlundin ehdotuksesta 11.9.2001.

Klubitoimintaan lupautuneita oli reilu kymmenen, kun päätimme pitää info-tilaisuuden asiasta kiinnostuneille. Tilaisuus järjestettiin 21.11.2001 Kuljun terveystalon neuvolan tiloissa, jotka Leila Lehto oli meille järjestänyt. Silloinen piirin jäsenoimikunnan puheenjohtaja Heidi Rantala valotti meille käytännön asioita, kuten liittymis- ja jäsenmaksuja sekä rekisteröintiä. Sinikka kertoi lionismien tavoitteista ja periaatteista, järjestön organisaatiosta ja teemoista. Paikalla oli myös varapiirikuvernööri Rauno Sulonen ja entinen piirikuvernööri (PDG) Onni Grönlund. Käyty keskustelu oli hyvin vilkasta.

Jo maaliskuun 20. päivän kokouksessamme vuonna 2002 päätimme kokouspäiväksemme kuukauden kolmannen keskiviikon, kerätä kahvirahaa ja osallistua kirpputorille.

Kevään 2002 viimeinen kokoontumisemme oli Tuutiman korsulla, jossa paistettiin makkaraa nuotion räiskeessä, saunottiin ja rohkeimmat kävivät uimassakin. Leila oli harmiksemme joutunut ”peräkärryhommiin”.

Kun syksyllä aloitimme toiminnan oli mukana jo Sinikka Grönlund, Merja Joensuu, Leila Lehto, Marjatta Mattsson, Seija Martikainen, Arja Pakarinen, Aira Sulonen ja Terhi Timari. Syksyn aikana joukkoomme tuli Arja Koskinen, Tuula Soini ja Anja Virtanen.

Koska piirikuvernöörinä oli kummiklubistamme Rauno Sulonen, olimme jo aiemmin keskustelleet siitä, että klubi pitäisi perustaa hänen kaudellaan. Niinpä ryhdyimme loppukiriin.

Lempäälän-Vesilahden Sanomissa 13.2.2003 kerrottiin suurin otsikoin ja kuvin, että Sääksjärven naiset ryhtyvät leijoniksi.

19.2.2003 järjestettiin toinen info-tilaisuus. Lionismista olivat kertomassa jäsenohjelmatoimikunnan

puheenjohtaja Veikko Ruohomäki, jäsen- ja laajennustoimikunnan puheenjohtaja Heidi Rantala ja piirin määräämä opaslion PDG Onni Grönlund.

Uusia jäsen ehdokkaita olivat Lea Pelto, Maarit Saarnio ja Aune Ratas.

Kun varmoja jäsen ehdokkaita oli 14, päätimme Lions Club Lempäälä Sääksjärven perustamispäiväksi 19.3.2003. Synnytystuskat olivat kovat. Maaliskuun alkupuolella meitä oli välillä yli ja välillä alle 20 naista. Klubin perustamiseen tarvittiin vähintään 20 jäsentä. Kuitenkin perustamispäivänä meitä oli tasan kaksikymmentä. Aiemmin mainittujen lisäksi Eeva-Liisa Heikkinen, Aulikki Hartman, Eija Laakkonen, Riitta Lahtinen, Anita Pylkkönen ja Arja Sikiö.

Koska perustamiskirja jätettiin auki ovat vielä kevään aikana liittyneet Minna Nikunoja ja Hilikka Pirinen myös perustajajäseniä.

Perustamiskokous oli juhlallinen. Vieraina olivat piirikuvernööri Rauno Sulonen, jäsen- ja laajennustoimikunnan puheenjohtaja Heidi Rantala, kummiklubin presidentti Erkki Koivisto ja sihteeri Osmo Pajja sekä piirin määräämä opaslion Onni Grönlund ja kummiklubin määräämä opaslion Auvo Mäkinen. Puheenjohtajaksi valittiin Sinikka Grönlund ja sihteeriksi Terhi Timari. Yhdistyksemme nimeksi tuli Lions Club Lempäälä Sääksjärvi. Perustajajäsenet allekirjoittivat perustamiskirjan, jonka jälkeen piirikuvernööri jakoi jäsenille Heidi Rantalan avustamana lions-perustajajäsenen merkit.

Tilaisuuden vuosikokousosassa valittiin klubin ensimmäinen hallitus:

presidentti Sinikka Grönlund, 1. varapresidentti Leila Lehto, 2. varapresidentti Aira Sulonen, sihteeri Terhi Timari, rahastonhoitaja Lea Pelto, klubimestari Anja Virtanen, tail twister Eija Laakkonen, tiedotussihteeri Aulikki Hartman ja jäsen- ja sääntötoimikunnan puheenjohtaja Eeva-Liisa Heikkinen

Varsinaiseksi perustamisjuhlapäiväksi päätettiin 12.9.2003.

Klubin toimintaperiaatteet

Klubia suunnitellessamme ja keskustellessamme toimintatavoistamme kävi ilmi, että haluamme tehdä palvelutyötä, palata lionsjärjestön juurille, tehdä palvelua ilman vastapalvelua. Se on toimintaperiaattemme ollut koko ajan.

Haluamme myös tehdä työtä kotipaikkakuntamme hyväksi, joten aktiviteetit ovat keskittyneet Sääksjärvelle.

1. toimintakausi (kevät 2003 ja 2003 – 2004)

Sinikan kausi

Presidentin teema kaudelle on ”Tutustuminen” sekä toisiimme että lionismin periaatteisiin ja tavoitteisiin.

Keväällä ensin maalasimme Höytämöjärven uimarannan pukukopit päältä ja sisältä, sitten järjestettiin retki luontopolkuna Mattilan koululta patikoimalla Birgitan polkua lintutornin kautta Maasaaren korsulle. Mukaan kutsuttiin kummiklubin jäsenet perheineen. Retkellä oli 36 osallistujaa. Ruokapuolesta huolehti Timo Ojala. Saimme loimulohta salaatin kera.

Jotta olisimme charterjuhlakunnossa, kävimme kahta päivää ennen juhlaa turvesaunassa. Saunapuhtoisina mietimme tulevaa toimintaamme. Pääpaino on palvelulla.

Järjestämämme turvapäivä lokakuussa oli menestys. Poliisi Markku Myllymäki kertoi luokissa liikenneturvallisuudesta ja koulun pihalla sai tutustua ambulanssiin, palo- ja poliisiautoon. Klubi jakoi jousiheijastimen esikoululaisille ja 1.-2. luokkalaisille.

Ensimmäinen suurempi aktiviteettimme oli Rusettiluistelutapahtuma karkauspäivänä. Teemana oli ”Ollaan kavereita”. Jokaiselle jaettiin sydämen muotoiset numerot, pojille siniset ja tytöille punaiset. Ohjelmassa oli musiikkia ja leikkejä sekä arpajaiset, ongintaa, grillimakkaraa, juomia ja vohveleita. Nopeimmin parinsa löytänyt palkittiin sekä paras päähine. Rusettiluistelutapahtuma on ollut klubimme jokavuotinen aktiviteetti aina viikkoa ennen hiihtoloman alkua. Milloin on palkittu tumput, kypärä, huivi tai säärystimet, mutta aina parinsa nopeimmin löytänyt.

2. toimintakausi (2004 – 2005)

Leilan kausi

Presidentin teemana oli ”Onnistutaan yhdessä”.

Kauden aikana aloitettiin yhteistyö Lempäälän lasten ja nuorten kuvataidekoulun Sääksjärven toimipisteen kanssa. Haastetta lasten opiskelulle annoimme piirustuskilpailulla klubimme standaarista.

Toukokuun kokoukseen Lempäälän lasten ja nuorten kuvataidekoulun Sääksjärven toimipiste oli luovuttanut piirustukset klubimme pöytäviirin kuvaksi. Kuvien perusteella suoritettiin äänestys. Voittaneen työn oli tehnyt Krista Katajisto. Sen perusteella alettiin suunnitella standaarista.

3. toimintakausi (2005 – 2006)

Airan kausi

Presidentin teemana on ”Yllätä ystävyydellä”.

Syyskauden alussa järjestimme Äksön Nait -tapahtuman Puntalassa. Kutsuimme kymmenestä klubista lionia, joita olikin paikalla n. 60. Tapahtuma työllisti klubilaiset niin rasteilla kuin keittiössäkkin.

Tammikuun alussa järjestimme Avoimet ovet -tilaisuuden Sääksjärven koulun ruokalassa. Tilaisuus poiki neljä uutta jäsentä klubiimme.

Maaliskuussa oli klubimme vuoro järjestää lohkon pilkkikisat. Lähtöpaikka oli Tuutiman korsu Höytämöjärven rannalla. Mukana oli seitsemän joukkuetta neljästä eri klubista.

4. toimintakausi (2006 – 2007)

Terhin kausi

Presidentin teemana on ”Anna hyvän kiertää”.

Klubimme syksyn suuri ponnistus oli Muistatko-kontertti. Se pidettiin Punainan Sulka -keräykseen liittyen Sääksjärven koululla. Saimme mukaan paikkakunnan omia nuoria niin esiintyjiksi kuin myös teknisen puolen hoitajiksi. Nimekkääseen esiintyjäkaartiin lukeutui Mikko Alatalo, juontaja

Pertti Salovaara, eurovisiokarsintoihinkin osallistunut Johanna Kurkela ja Saana.

Lipputoimikunta Aira Sulonen, Leila Lehto, Ritva Nurminen ja Sinikka Grönlund osallistuivat Lempäälä Opiston lipuntekokurssille. Suunnittelimme standaaria mukaellen lipun, jonka sitten omin käsin valmistimme. Lipputoimikunnan harteilla oli myös lipun naulaus- ja vihkimistilaisuuden järjestäminen. Lipun vihki Sääksjärven pastori Timo Tavast Ehtookodolla.

Punainen Sulka -aktiviteettiin liittyen järjestimme Sääksjärven koululla urheiluvälinekeräyksen. Urheiluseurojen kunnostamat välineet lahjoitimme Sääksjärven oppilaidenkäyttöön. Lisäksi siivosimme ja järjestimme koulun urheiluvälinevaraston.

5. toimintakausi (2007 – 2008)

Aulikin kausi

Presidentin teemana on ”Me palvelemme”.

Kausi aloitettiin Aivorihellä Ehtoopirtillä, jonka veti Sinikka Airaksinen-Ahola. Myönteisenä koettiin ”uusiin ja mukaviin ihmisiin tutustuminen, mukava yhdessäolo, yhdessä tekemisen ja onnistumisen ilo, mahdollisuus tehdä yhteistä hyvää”, kun taas kielteisimmiksi ”kokouskeskeisyys ja kokousten pitkittyminen, vapaan yhdessäolon vähäisyys ja saunailtojen puute”.

Lokakuussa järjestimme Hyvän Olon Iltapäivän itsestään huolehtiville naisille Campaign Sight First II -näönsuojelukampanjan tukemiseksi. Klubilaisten muotinäytös oli menestys. Palaute oli erittäin positiivista sekä yleisöltä että näytteilleasettajilta.

6. toimintakausi (2008 – 2009)

Arjan kausi

..., mutta sehän on vasta juuri alkanut.